
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«УЖГОРОДСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

НАКАЗ

02. 2023 р. м. Ужгород

Про встановлення розмірів оплати 
за надання освітніх та інших послуг

Керуючись Законом України “Про вищу освіту”, постановою Кабінету 
Міністрів України від 27.08.2010р. №796 «Про затвердження переліку платних 
послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та 
закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності” 
із змінами, наказом Міністерства освіти України, Міністерства фінансів України, 
Міністерства економіки України “Про затвердження порядку надання платних послуг 
державними та комунальними навчальними закладами” від 23 липня 2010 року № 
736/902/758,

Н А К А З У Ю :

І. Встановити наступні розміри оплати за надання освітніх та інших послуг в 
Державному вищому навчальному закладі «Ужгородський національний університет»:
1) . у сфері освітньої діяльності:
1.1. Організація, проведення у позанавчальний час освітніх заходів (екзамену на знання 
іноземної мови) для сторонніх осіб -  1350,00 грн. без ПДВ за один екзамен.
1.2. Прийом (складання) кандидатських іспитів для сторонніх здобувачів -  2500,00 
грн. без ПДВ за один екзамен.
1.3. За навчання на курсах вивчення іноземних мов: англійська, німецька, французька, 
угорська (тривалість курсу -  три місяці, кількість у групі 8 осіб):
- для учнів середніх шкіл -  3000,00 грн. без ПДВ
- для інших осіб -  3250,00 грн. без ПДВ
1.4 Організація, підготовка до захисту дисертації на здобуття ступеня доктора 
філософії для осіб, які навчаються (навчалися) відповідно до договорів, укладених з 
фізичними та юридичними особами, у тому числі для осіб, які не навчаються (не 
навчалися) в університеті - 1000,00 грн. без ПДВ.
2) . у сфері інших послуг:
2.1. Забезпечення оформлення студентських квитків та залікових книжок для осіб, які 
навчаються відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичними особами
- студентський квиток - за собівартістю
- залікова книжка ( 24 арк.) - 32,00 грн. з ПДВ
- залікова книжка (16 арк.) - 21,00 грн. з ПДВ



2.2.Забезпечення, оформлення (виготовлення) дублікатів документів про вищу освіту . 
для випускників університету (бакалавр, спеціаліст, магістр, доктор філософії) (після 
обов’язкової публікації оголошення у газеті про визнання їх недійсними):
- дублікат диплома -  500,00 грн. з ПДВ;
- дублікат додатку до диплома європейського зразка -  750,00 грн. з ПДВ.
2.3. Забезпечення, оформлення (виготовлення) дублікатів документів у разі втрати 
оригіналу, чи з інших причин, для всіх категорій осіб, що навчаються в університеті 
(після обов’язкової публікації оголошення у газеті про визнання їх недійсними):
- студентський квиток - 250,00 грн. з ПДВ;
- залікова книжка - 500,00 грн. з ПДВ.
2.4. Надання послуг організаційного характеру, пов’язаних з проведенням 
ліцензування та акредитації: (підготовка та видача довідки, що засвідчує право на 
здійснення освітньої діяльності (ліцензію) та про рівень акредитації вузу, або 
спеціальності/ освітньої програми) -  200 грн. з ПДВ
2.5. Забезпечення, оформлення (виготовлення) дублікату документів про освіту 
(академ.довідки або оригіналу академ.довідки) на вимогу здобувана освіти, під час 
навчання в університеті:
-1-3 курси -  300,00 грн. з ПДВ
- 4-6 курси -  500,00 грн. з ПДВ
(Виняток - при достроковому відрахуванні здобувана освіти, академічна довідка 
видається безкоштовно).
2.6. Забезпечення оформлення посвідчення про складання кандидатських іспитів 
випускниками минулих років -  500,00 грн. з ПДВ
2.7. Надання організаційних та інформаційних послуг (архів, міжнародний відділ) 

для сторонніх фізичних та приватних юридичних осіб без поштової пересилки та без 
англомовного перекладу - 250,00 грн. з ПДВ за 1 сторінку запиту; за виконання 
запиту із-за кордону -350,00 грн. з ПДВ за 1 сторінку.

2.8. Надання організаційних та інформаційних послуг (архів, міжнародний відділ) 
для сторонніх фізичних та приватних юридичних осіб без поштової пересилки з 
англомовним перекладом - 450,00 грн. з ПДВ за 1 сторінку запиту.
2.9. Надання організаційних та інформаційних послуг (архів, міжнародний відділ) 
для сторонніх фізичних та приватних юридичних осіб з поштовою пересилкою та з 
англомовним перекладом -  550,00 грн з ПДВ за Історійку запиту.
2.10. Ксерокопіювання документів (за одну сторінку ф. А-4) -5,00 грн. з ПДВ;
- ламінування (формат А-4, з двох сторін) - 30,00 грн. з ПДВ;
- сканування (одна сторінка формату А-4) -  10,00 грн. з ПДВ;
- друкування -  5,00 грн. з ПДВ, за одну сторінку формату А-4;
- запис на носій інформації - 10,00 грн. з ПДВ.
2.11. Послуги з організації і проведення наукових семінарів, конференцій:
- у великому конференц-залі університету для сторонніх осіб та організацій -  
2000,00 грн. 1 год з ПДВ;
- у малому конференц-залі університету для сторонніх осіб та організацій -  1400,00 
грн. з ПДВ за Ігод



3) . У сфері наукової та науко-технічної діяльності:
3.1. Послуга з проведення наукової експертизи (перевірка наукових праць на плагіат з 
подальшим виданням відповідної довідки), за одну наукову роботу -  750,00 грн. з 
ПДВ.

3.2. Послуга з проведення наукової експертизи (надання висновку спеціаліста з 
подальшим виданням висновку), за один висновок - 6450,00 грн. з ПДВ.
3.3. Проведення консультацій з питань наукових досліджень, їх організації та наукового 
обслуговування:
(- державна реєстрація науково-дослідних робіт в УкрТНТЕІ (для сторонніх осіб) -
500.00 грн. з ПДВ;
- видача копій реєстраційних карток (для сторонніх осіб)- 300,00 грн. з ПДВ;
- патентний пошук для затвердження теми дисертаційної роботи (для сторонніх осіб) -
500.00 грн. з ПДВ;
- консультація з оформлення (для сторонніх осіб) документів для подання заяви на 
видачу патентів (супровідні листи, заява про видачу патенту України, клопотання) -
500.00 грн. з ПДВ;
- проведення консультації та оформлення (для сторонніх осіб) патенту (весь пакет 

документів для подання заяви на видачу патентів, опис, формула, реферат, супровідні 
листи, заява про видачу патенту України, клопотання) -1500,00 грн. з ПДВ;
- проведення консультації (для сторонніх осіб) щодо подання заявок на видачу 

патенту України на винахід або корисну модель -  500,00 грн. з ПДВ;
- проведення консультації стороннім особам щодо дотримання вимог Порядку 

державного обліку науково-дослідних робіт (на відповідність наукової документації 
вимогам Державного стандарту України, редагування тексту обліково—інформаційних 
документів) - 500,00 грн. з ПДВ;
- проведення консультації (для сторонніх осіб) з питань розроблення та оформлення 
науково-технічної документації ( проект на конкурс) -500,00 грн. з ПДВ).

4) . Надання послуг бібліотекою університету:
4.1. Надання доступу до бібліотечних фондів університету особам, які не працюють і 
не навчаються у ДВНЗ «УжНУ» на рік на одну особу - 300,00 грн. з ПДВ.

4.2. Тематичний підбір документів по каталогу за 1 запит (5 назв) -  240,00 грн. без 
ПДВ.
4.3. Підготовка тематичного та бібліографічного списку (довідки) за 1 простий опис

-  15,00 грн. без ПДВ, за 1 складний опис -30,00 грн без ПДВ.
4.4. Підготовка тематичних довідок (за 1 запит) -  60,00 грн. без ПДВ.
4.5. Підготовка фактографічних довідок (за 1 запит) -  100,00 грн. без ПДВ.
4.6. Редагування бібліографічного опису списку за ДСТУ/міжнародними стандартами 
за 1 опис -  20,00 грн. з ПДВ.
4.7. Користування міжбібліотечним абонементом, (електронна доставка документів-25 
сторінок) -  105,00 грн. з ПДВ.
4.8. Обслуговування груп з проведення тематичної екскурсії з переглядом рідкісних та 
цінних документів для осіб, які не працюють і не навчаються у ДВНЗ «УжНУ» (за 
групу до 10 осіб) -  500,00 грн. з ПДВ.
4.9. Обслуговування груп з проведення оглядової екскурсії бібліотеки для осіб, які не 
працюють і не навчаються у ДВНЗ «УжНУ (за групу до 30 осіб) -  600,00 грн. з ПДВ.



4.10. Послуги з організації і проведення наукових семінарів, конференцій у читальних ^  
залах бібліотеки (для сторонніх осіб та організацій) за 1год.:
-  читальна зала по вул. Заньковецької, 89 - 1000,00 грн. з ПДВ
-  читальна зала по вул. Університетська, 14 - 700,00 грн. з ПДВ
-  читальна зала по вул. Університетська, 12 -  400,00 грн з ПДВ.

II. Установити, що:
- Кожен вид додаткових освітніх та інших послуг оплачується окремо.
- Оплата за навчання та інші послуги здійснюються шляхом перерахування на 
розрахунковий рахунок університету відповідної суми.
-Квитанції про оплату за додаткові освітні та інші види послуг подаються у 
відповідні підрозділи в межах їхніх повноважень.
III. Визнати такими, що втратили чинність, наказ від 06.09.2021р. №9/01-06 «Про 
встановленця розмірів оплати за надання освітніх та інших послуг» та наказ від 
19.07.2022 року №550/01-06 «Про встановлення розміру оплати за надання інших 
послуг».
IV. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

/

Ректор

Перший проректор 

Проректор

Володимир СМОЛАНКА

Олександр СЛИВКА

Олександр РОГАЧ

Головний бухгалтер Руслана ВОВЧАНСЬКА

Начальник юридичного відділу Василь ТИМЧАК

В.о. начальника навчальної частини Надія ЛЕМАК

Начальник планово-фінансового відділу Марія ЧУРЕЙ

ВОД, проректори, факультети, ННІ, бухгалтерія, аспірантура, ПФВ, бібліотека, студ.відділ, архів, 
НДЧ, ред.-видави, від., видавництво «Говерла», навчально-метод. відділ, юридичний відділ, НДЧ, 
навчальна частина


